
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE

“Mauro Del Giudice”
Via Giovanni Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG)
Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711

Codice univoco d’Ufficio AP6603 Tel./Fax: 0884-965121
Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it

Decreto n. 2025/129

(Prot. e data vedi segnatura)

All’Albo/ At

Al Sito (sezione PNRR-ERASMUS)

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico

attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 , nell’ambito del PNRR - Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. Missione 4

– Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CUP

B56E23004900006

Project PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000242717

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 3 aprile 2023, n. 61 relativo alla linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finalizzata ad attuare la previsione dell’investimento PNRR di rafforzare le
competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti attraverso l’ampliamento dei “programmi di
consulenza e informazione su Erasmus+ con il supporto dell’Istituto Nazionale di Documentazione,
Innovazione e Ricerca Educativa Erasmus+ (INDIRE)” e il finanziamento di “progetti di mobilità non finanziati
dalle risorse ordinarie di Erasmus+, ampliando così il numero complessivo di beneficiari”;

CONSIDERATO il D.D.G. di INDIRE Agenzia Erasmus+ - Soggetto attuatore n. 58923/2024 del 20-12-2024, con
il quale è stato ammesso a finanziamento il Progetto indicato per un importo pari ad € 52.052,00;

VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2025, approvato dal Commissario straordinario;

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai
risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio
2021;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

CERTIFICATO
N. 50 100 14484

REV. 005

www.iocmaurodelgiudice.edu.it
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio : Amministrazione, Finanza e
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale.
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MAURO DEL GIUDICE M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0004658/U del 10/05/2025 16:11VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, PCTO, ERASMUS, progetti inclusi nel PTOF



ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE

“Mauro Del Giudice”
Via Giovanni Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG)
Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711

Codice univoco d’Ufficio AP6603 Tel./Fax: 0884-965121
Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 20760 del 6.05.2025 tra INDIRE (soggetto attuatore) e l’IOC “Mauro
del Giudice” (soggetto realizzatore) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa;

PRESO ATTO che il progetto risulta formalmente autorizzato; 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto
prevedendo il seguente Progetto: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e
per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027;

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO

ERASMUS Project PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000242717 € 52.052,00

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze e
nuovi linguaggi – D.M. 61/2023 “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e
per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027” codice
identificativo progetto PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000242717 – CUP B56E23004900006” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. Il
Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Cervone Cinzia e al Commissario Straordinario per gli
adempimenti di competenza.

Rodi Garganico, 10 maggio 2025

                                                                      Il Dirigente Scolastico
   Dott.ssa Teresa Cucciniello 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s

CERTIFICATO
N. 50 100 14484

REV. 005

www.iocmaurodelgiudice.edu.it
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio : Amministrazione, Finanza e
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale.
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MAURO DEL GIUDICE M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0004658/U del 10/05/2025 16:11VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, PCTO, ERASMUS, progetti inclusi nel PTOF


		2025-05-10T16:20:15+0200
	TERESA CUCCINIELLO




